

Wolf System GmbH
Am Stadtwald 20
94486 Osterhofen

Schlussrechnung

Nummer:	3030151
Belegdatum:	01.10.2021
Leistungsdatum:	01.10.2021
Kunden-Nr.:	40180
Bearbeiter:	Anton Unterhuber
Projekt:	21082

BVH: Antretter Eichenstraße 13a, 83064 Raubling
Trockenbauarbeiten

Leistungszeitpunkt September 2021

Fertigstellungsmitteilung § 12 Nr. 5, Abs. 1 VOB/B: Wir teilen mit, dass die an dem im Betreff genannten Bau vorhaben zu erbringenden Leistungen am 30.09.2021 fertiggestellt wurden.

Sollten Sie zu dieser Forderung bereits Zwischenrechnungen erhalten und darauf Zahlungen geleistet haben, so sind die angewiesenen Beträge von dieser Rechnung in Abzug zu bringen.

Durch die Vorlage der seit 01.01.2002 vorgeschriebenen Freistellungsbescheinigung zum Steuerabzug über Bauleistungen gemäß § 48 b, Abs. 1 Satz 1 des Einkommensteuergesetzes, erfolgen keine Abzüge auf unsere Rechnung.

Wir würden uns freuen, auch bei nächster Gelegenheit wieder für Sie tätig sein zu dürfen.

Mit freundlichen Grüßen

Unterhuber Trockenbau GmbH

O Freistellungsbescheinigung liegt bei
Tel: 08034 / 7057545 Fax: 7057546

Anlage: Regiebericht

Nummer: 3030151 vom 01.10.2021

Seite 2 von 3

Nr.	Menge	ME	Beschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis	
001	74,50		Std Regiearbeiten nach tatsächlichem Anfall der Leistungen,	44,80	3.337,60	✓
002	30,00		Isover Ultimate Klemmfilz 035 200 U HFK-035 2,80 x 1,20 m	13,60	408,00	✓
003	40,00	m²	qm Folie 0,2 mm blau 2 m breit SD-Wert > 100 m 25x4.00 m	0,77	30,80	✓
004	25,00	lfm	lfm einseitiges Klebeband Sigral a R 40 lfm	27,74 p40	17,34	✓
005	74,00	lfm	lfm Latten 30/50 mm roh trocken für Innenausbau	0,94	69,56	✓
006	50,00	m²	qm GKB 12,5 mm Knauf Gipskartonbauplatte 12.5 mm	2,74	137,00	✓
007	25,00	kg	kg Knauf Uniflott-Spachtel a Sack 25 kg	1,37	34,25	✓
008	20,00	lfm	lfm Alu-Kantenschutzleiste 25/25 mm	41,54 p100	8,31	✓
009	10,00	lfm	lfm Bewegungsfugenprofil 3750 weiß a Rolle 100 m,	188,21 p75	25,09	✓
010	1,00	Stk	Kleinmaterial pauschal wie Schrauben, Dübel, Zubehör usw.	38,75	38,75	✓
011	4,00	Stk	Kartuschen Acryl-Kitt Ottoseal Premium Dichtstoff	1,94	7,76	✓

 Trennwände • Decken • Trockenestrich • Dachgeschossausbau • Zargen • Türen • Parkettbodenverlegung (schwimmend)
 Schall-, Brand- und Wärmeschutz • Biologischer Ausbau • Vertrieb von Baustoffen und Bauelementen

 Unterhuber Trockenbau GmbH
 Am Griesenbach 10
 83126 Flintsbach
 Tel.: 08034/7057545
 Fax: 08034/7057546

 Geschäftsführer
 Anton Unterhuber

 St.Nr.: 156/140/70355
 Handelsregister Traunstein HRB 19203

 Bankverbindung
 Volksbank Raiffeisenbank
 Rosenheim-Chiemsee eG
 Konto: 81 44 923 • BLZ: 711 600 00
 IBAN: DE50 7116 0000 0008 1449 23
 BIC: GENODEF1VRR

Nummer: 3030151 vom 01.10.2021

Seite 3 von 3

Summe Netto	EUR	4.114,46
19,00 % MwSt.	EUR	781,75
Summe Brutto	EUR	4.896,21

Zahlungsbedingungen

Zahlen Sie den o.g. Betrag bis zum 31.10.2021.

ÜBERPRÜFT

Von Guido Oberschelp, 14:14, 05.10.2021



Trennwände • Decken • Trockenestrich • Dachgeschossausbau • Zargen • Türen • Parkettbodenverlegung (schwimmend)
Schall-, Brand- und Wärmeschutz • Biologischer Ausbau • Vertrieb von Baustoffen und Bauelementen

Unterhuber Trockenbau GmbH
Am Griebenbach 10
83126 Flintsbach
Tel.: 08034/7057545
Fax: 08034/7057546

Geschäftsführer
Anton Unterhuber

St.Nr.: 156/140/70355
Handelsregister Traunstein HRB 19203

Bankverbindung
Volksbank Raiffeisenbank
Rosenheim-Chiemsee eG
Konto: 81 44 923 • BLZ: 711 600 00
IBAN: DE50 7116 0000 0008 1449 23
BIC: GENODEF1VRR